PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «__12__»____07____2013 г.

г. Калининград
	№_999_

О разработке проектов планировки с проектами межевания  в  их  составе  на  территории

г. Калининграда

В соответствии со  ст.ст. 41, 42 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в целях обеспечения устойчивого развития территорий, выделения элементов планировочной структуры (кварталов, микрорайонов, иных элементов), установления границ земельных участков, на которых расположены объекты капитального строительства, границ земельных участков, предназначенных для строительства и размещения линейных объектов,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин):

1.1 выступить заказчиком разработки документации по планировке  территории  г. Калининграда:

- проекта планировки с проектом межевания в его составе территории в границах проспект Московский – ул. Клиническая – ул. Литовский вал в Ленинградском районе;

- проекта планировки с проектом межевания в его составе территории в границах проспект Победы – ул. Горная – ул. Велосипедная дорога –                         ул. Радищева в Центральном районе;

1.2 подготовить задания на разработку документации по планировке территории г. Калининграда, указанной  в п. 1.1 настоящего постановления;

1.3 представить разработанную и согласованную документацию по планировке территории в установленном порядке на утверждение  главе городского округа «Город Калининград» в срок  до 18.07.2015 года;

1.4 после проведения публичных слушаний разместить проекты планировки с проектами межевания в их составе на территории                                       г. Калининграда на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград»  в  сети Интернет;

1.5 подготовить проекты постановлений об утверждении проектов планировки с проектами межевания в их составе на территории                                      г. Калининграда.

2. Разработчику документации по планировке территории                                   г. Калининграда:

2.1 выполнить и согласовать документацию по планировке территории, указанную в п. 1.1 настоящего постановления, в соответствии с  заданием на разработку документации по планировке территории;

2.2 передать 2 экземпляра разработанной документации на бумажном носителе и 1 экземпляр в электронном виде в спецчасть администрации городского округа «Город Калининград» для регистрации и хранения.

3. До утверждения документации по планировке территории комитету архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» (А.Л. Крупин) совместно с управлением жилищного и коммунального хозяйства комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград» (А.А. Купцов) и разработчиком провести публичные слушания по каждому из разработанных проектов планировки с проектами межевания в их составе на территории                                      г. Калининграда, указанных в п. 1.1 настоящего постановления, с целью ознакомления и учета предложений граждан, проживающих на данной и прилегающих территориях, а также правообладателей земельных участков и объектов недвижимости, расположенных на указанных территориях.
4. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета архитектуры и строительства администрации городского округа «Город Калининград» А.Л. Крупина.

	Глава городского округа
	А.Г. Ярошук

	Исп.  Крапивницкая  Т.И.

93-68-65